
Liste des instruments en février 2026

Feuille d’information: Aperçu des outils
E-gestion de patrimoine

Actuellement, les instruments suivants sont utilisés dans l'e-gestion de patrimoine: 

Focus Suisse / Global 

Nom ISIN TER Monnaie Sous-catégories d’actifs

Liquidités

Pictet CH - Short-Term Money Market CHF - I dy CH0011292304 0,10% CHF Marché monétaire

Pictet - Short-Term Money Market EUR CH0011292353 0,13% EUR Marché monétaire

Pictet - Short-Term Money Market GBP CH0013803546 0,17% GBP Marché monétaire

Pictet - Short-Term Money Market JPY LU0309035367 0,14% JPY Marché monétaire

Pictet- Short-Term Money Market USD CH0011292395 0,19% USD Marché monétaire

Obligations

BlackRock Global Fonds - US Dollar High Yield Bond Fonds CHF 
Hedged

LU1090156289 0,76% CHF Emprunts à haut rendement

Fidelity Fonds - Emerging Market Local Currency Debt Fonds LU0900494963 0,93% CHF Obligations de pays 
émergents

Invesco US Treasury Bond ETF IE00BF2GFH28 0,06% USD Emprunts à revenu fixe

iShares China CNY Bond ETF IE00BKPSFD61 0,35% USD Obligations de pays 
émergents

iShares Core EUR Govt Bond ETF CHF Hedged IE00BMFJGP26 0,09% CHF Emprunts à revenu fixe

iShares Core Global Aggregate Bond ETF CHF Hedged IE00BD1JRY91 0,10% CHF Emprunts à revenu fixe

iShares J.P. Morgan USD EM Bond CHF Hedged ETF IE00B9M04V95 0,50% CHF Obligations de pays 
émergents

LGT Sustainable Bond Fonds Global Inflation Linked (CHF) LI0247154706 0,54% CHF Obligations autre

Swisscanto Index Bond Fonds Total Market AAA-BBB 1-5 CHF CH0215803880 0,16% CHF Emprunts à revenu fixe

UBS (CH) Index Fund - Bonds CHF Corporate NSL CH0348320497 0,12% CHF Emprunts à revenu fixe

UBS (CH) Index Fund - Bonds USD Government NSL (CHF hedged) CH0304170571 0,18% CHF Emprunts à revenu fixe

UBS (CH) Index Fund - Bonds CHF NSL CH0482006191 0,10% CHF Emprunts à revenu fixe

UBS (CH) Index Fund - Bonds Global ex CHF Aggregate 1-5 NSL 
(CHF hedged)

CH0214985100 0,17% CHF Emprunts à revenu fixe

UBS ETF – Bloomberg US Liquid Corporates (hedged to CHF) LU1048317538 0,16% CHF Emprunts à revenu fixe

Actions

BlackRock - Emerging Markets Fund LU0252970164 1,13% USD Actions de pays émergents

Invesco S&P 500 Equal Weight UCITS ETF Acc IE00BNGJJT35 0,20% USD Actions USA

iShares - UK Index Fund Inst GBP IE00B1W56R86 0,17% GBP Actions Royaume-Uni

iShares MSCI Em ex China UCITS ETF USD (Acc) IE00BMG6Z448 0,18% USD Actions de pays émergents 
ex Chine

iShares MSCI EMU CHF Hedged ETF IE00BWK1SP74 0,38% CHF Actions zone europ
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Nom ISIN TER Monnaie Sous-catégories d’actifs

Pictet - China Index J USD LU1834887322 0,27% USD Actions Chine

Pictet - Japan Index JPY LU0188802960 0,30% JPY Actions Japon

SPDR® MSCI USA Value UCITS ETF IE00BSPLC520 0,20% USD Actions USA

UBS (CH) Index Fund - Equities EMU CH0185703607 0,16% EUR Actions zone europ

UBS (CH) Index Fund - Equities Japan (CHF hedged) CH0260794125 0,19% CHF Actions Japon

UBS (CH) Index Fund - Equities Switzerland All NSL CH0348228609 0,10% CHF Actions Suisse

UBS (CH) Index Fund - Equities Switzerland Small & Mid CH0348319861 0,15% CHF Actions Suisse

UBS ETF – MSCI United Kingdom CHF hedged LU1169820997 0,23% CHF Actions Royaume-Uni

UBS ETF – MSCI USA IE00BD4TXS21 0,07% USD Actions USA

UBS ETF – MSCI USA hedged to CHF IE00BD4TYL27 0,10% CHF Actions USA

Xtrackers (IE) - MSCI Wld. Value ETF  IE00BL25JM42 0,25% USD Actions mixtes

Xtrackers (IE) - MSCI World Energy ETF IE00BM67HM91 0,25% USD Actions mixtes

Xtrackers (IE) - MSCI World Financials ETF IE00BM67HL84 0,25% USD Actions mixtes

Xtrackers (IE) - MSCI World Health Care ETF IE00BM67HK77 0,25% USD Actions mixtes

Xtrackers (IE) - MSCI World Materials ETF IE00BM67HS53 0,25% USD Actions mixtes

Xtrackers (IE) - MSCI World Utilities ETF IE00BM67HQ30 0,25% USD Actions mixtes

Placements alternatifs

UBS (CH) Fund Solutions - Gold CHF hedged CH0352765397 0,20% CHF Métaux précieux

UBS (CH) Fund Solutions - Gold USD CH0352765355 0,18% USD Métaux précieux

UBS ETF – CMCI Composite SF (hedged to CHF) IE00B58FQX63 0,34% CHF Matières premières

UBS ETF - SXI Real Estate Funds CH0105994401 0,97% CHF Immobilier
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Focus Responsable 

Nom ISIN TER Monnaie Sous-catégories d’actifs

Liquidités

Pictet CH - Short-Term Money Market CHF - I dy CH0011292304 0,10% CHF Marché monétaire

Pictet - Short-Term Money Market EUR CH0011292353 0,13% EUR Marché monétaire

Pictet - Short-Term Money Market GBP CH0013803546 0,17% GBP Marché monétaire

Pictet - Short-Term Money Market JPY LU0309035367 0,14% JPY Marché monétaire

Pictet- Short-Term Money Market USD CH0011292395 0,19% USD Marché monétaire

Obligations

BlackRock Global Fonds - US Dollar High Yield Bond Fonds CHF 
Hedged

LU1090156289 0,76% CHF Emprunts à haut rendement

BlackRock Global Funds - ESG Emerging Markets Bond Fund CHF 
Hedged

LU1817795435 0,87% CHF Obligations de pays  
émergents

DPAM - Bonds Emerging Markets Sustainable EUR LU0966596875 0,60% EUR Obligations de pays  
émergents

Invesco US Treasury Bond ETF IE00BF2GFH28 0,06% USD Emprunts à revenu fixe

iShares China CNY Bond ETF IE00BKPSFD61 0,35% USD Obligations de pays  
émergents

iShares Core EUR Govt Bond ETF CHF Hedged IE00BMFJGP26 0,09% CHF Emprunts à revenu fixe

LGT Sustainable Bond Fonds Global Inflation Linked (CHF) LI0247154706 0,54% CHF Obligations autre

Swisscanto (CH) Index Bond Fonds Corp. CHF Responsible - FA CHF CH1117196001 0,16% CHF Emprunts à revenu fixe

Swisscanto Index Bond Fonds Total Market AAA-BBB 1-5 CHF CH0215803880 0,16% CHF Emprunts à revenu fixe

UBS (CH) Index Fund - Bonds CHF ESG NSL CH0597394557 0,11% CHF Emprunts à revenu fixe

UBS (CH) Index Fund - Bonds Global ex CHF Aggregate 1-5 NSL 
(CHF hedged)

CH0214985100 0,17% CHF Emprunts à revenu fixe

UBS (CH) Index Fund - Bonds Global ex CHF Aggregate ESG NSL 
(CHF hedged)

CH0424139357 0,13% CHF Emprunts à revenu fixe

UBS (CH) Index Fund - Bonds USD Government NSL (CHF hedged) CH0304170571 0,18% CHF Emprunts à revenu fixe

UBS ETF – Bloomberg US Liquid Corporates (hedged to CHF) LU1048317538 0,16% CHF Emprunts à revenu fixe

Actions

Amundi MSCI Emerging Ex China ESG Leaders Select UCITS ETF LU2345046655 0,35% USD Actions de pays émergents  
ex Chine

Amundi S&P 500 Equal Weight ESG UCITS ETF Acc IE000LAP5Z18 0,18% USD Actions USA

iShares MSCI EMU CHF Hedged ETF IE00BWK1SP74 0,38% CHF Actions zone europ

iShares MSCI USA SRI ETF IE00BYVJRR92 0,20% USD Actions USA

Swisscanto (CH) IF I - Equity Fund Resp. Switzerland High Quality - 
GT CHF

CH1168500226 0,68% CHF Actions Suisse

UBS (CH) Index Fund - Equities Japan (CHF hedged) CH0260794125 0,19% CHF Actions Japon

UBS (CH) Index Fund - Equities Switzerland Small & Mid I-A-acc CH0348319861 0,15% CHF Actions Suisse

UBS (Irl) ETF plc – Factor MSCI USA Prime Value ESG UCITS ETF IE00BX7RR706 0,25% USD Actions USA

UBS (Lux) Fund Solutions – MSCI China Universal UCITS ETF USD dis LU1953188833 0,30% USD Actions de pays émergents

UBS ETF – MSCI United Kingdom CHF hedged LU1169820997 0,23% CHF Actions Royaume-Uni

UBS ETF – MSCI United Kingdom IMI Socially Responsible IE00BMP3HN93 0,23% GBP Actions Royaume-Uni
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Nom ISIN TER Monnaie Sous-catégories d’actifs

UBS ETF – MSCI USA hedged to CHF IE00BD4TYL27 0,10% CHF Actions USA

UBS MSCI EM Selection Index Fund USD I-A acc LU1587917813 0,26% USD Actions de pays émergents

UBS MSCI EMU Selection Index Fund EUR I-A acc LU1815002479 0,15% EUR Actions zone europ

UBS MSCI Japan Selection Index Fund JPY A acc LU1956898578 0,18% JPY Actions Japon

Xtrackers (IE) - MSCI Wld. Value ETF  IE00BL25JM42 0,25% USD Actions mixtes

Xtrackers (IE) - MSCI World Energy ETF IE00BM67HM91 0,25% USD Actions mixtes

Xtrackers (IE) - MSCI World Financials ETF IE00BM67HL84 0,25% USD Actions mixtes

Xtrackers (IE) - MSCI World Health Care ETF IE00BM67HK77 0,25% USD Actions mixtes

Xtrackers (IE) - MSCI World Materials ETF IE00BM67HS53 0,25% USD Actions mixtes

Xtrackers (IE) - MSCI World Utilities ETF IE00BM67HQ30 0,25% USD Actions mixtes

Placements alternatifs

UBS ETF - SXI Real Estate Funds CH0105994401 0,97% CHF Immobilier
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Focus Durable1

Nom ISIN TER Monnaie Sous-catégories d’actifs

Liquidités

Pictet CH - Short-Term Money Market CHF - I dy CH0011292304 0,10% CHF Marché monétaire

Pictet - Short-Term Money Market EUR CH0011292353 0,13% EUR Marché monétaire

Pictet - Short-Term Money Market GBP CH0013803546 0,17% GBP Marché monétaire

Pictet - Short-Term Money Market JPY LU0309035367 0,14% JPY Marché monétaire

Pictet- Short-Term Money Market USD CH0011292395 0,19% USD Marché monétaire

Obligations

Candriam Sustainable Bond Emerging Markets - I H CHF LU2059770078 0,68% CHF Obligations de pays 
émergents

Swisscanto (CH) - Bond Fund Sustainable CHF - GT CHF CH0325172861 0,38% CHF Emprunts à revenu fixe

Swisscanto (CH) - Bond Fund Sustainable Gl. Aggregate - GTH1 CHF CH0556410337 0,40% CHF Emprunts à revenu fixe

Actions

Amundi MSCI UK IMI SRI Climate Paris Aligned - UCITS ETF - GBP LU1437025296 0,18% GBP Actions Royaume-Uni

BEKB Aktien Nachhaltig Schweiz I CH0365974820 0,50% CHF Actions Suisse

BNP PARIBAS EASY - MSCI EMU SRI PAB - UCITS ETF CAPITALISATION LU1953137681 0,25% EUR Actions zone europ

Candriam Sustainable Equity Japan LU1434526627 0,65% JPY Actions Japon

Candriam Sustainable Equity US I USD Acc LU2227857401 0,67% USD Actions USA

Swisscanto (CH) Equity Fund Sustainable Emerging Markets - GT USD CH0192250600 0,80% USD Actions de pays émergents

Placements alternatifs

SF Property Selection Fund I CH0234813647 1,38% CHF Immobilier

1	 Pour les mesures tactiques, il est possible d’ajouter temporairement des instruments d’autres axes au focus «Durable».
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Focus Avenir

Nom ISIN TER Monnaie Sous-catégories d’actifs

Liquidités

Pictet CH - Short-Term Money Market CHF - I dy CH0011292304 0,10% CHF Marché monétaire

Pictet - Short-Term Money Market EUR CH0011292353 0,13% EUR Marché monétaire

Pictet - Short-Term Money Market GBP CH0013803546 0,17% GBP Marché monétaire

Pictet - Short-Term Money Market JPY LU0309035367 0,14% JPY Marché monétaire

Pictet- Short-Term Money Market USD CH0011292395 0,19% USD Marché monétaire

Obligations

BlackRock Global Fonds - US Dollar High Yield Bond Fonds CHF 
Hedged

LU1090156289 0,76% CHF Emprunts à haut rendement

Fidelity Fonds - Emerging Market Local Currency Debt Fonds LU0900494963 0,93% CHF Obligations de pays 
émergents

Invesco US Treasury Bond ETF IE00BF2GFH28 0,06% USD Emprunts à revenu fixe

iShares China CNY Bond ETF IE00BKPSFD61 0,35% USD Obligations de pays 
émergents

iShares Core EUR Govt Bond ETF CHF Hedged IE00BMFJGP26 0,09% CHF Emprunts à revenu fixe

iShares Core Global Aggregate Bond ETF CHF Hedged IE00BD1JRY91 0,10% CHF Emprunts à revenu fixe

iShares J.P. Morgan USD EM Bond CHF Hedged ETF IE00B9M04V95 0,50% CHF Obligations de pays 
émergents

LGT Sustainable Bond Fonds Global Inflation Linked (CHF) LI0247154706 0,54% CHF Obligations autre

Swisscanto Index Bond Fonds Total Market AAA-BBB 1-5 CHF CH0215803880 0,16% CHF Emprunts à revenu fixe

UBS (CH) Index Fund - Bonds CHF Corporate NSL CH0348320497 0,12% CHF Emprunts à revenu fixe

UBS (CH) Index Fund - Bonds USD Government NSL (CHF hedged) CH0304170571 0,18% CHF Emprunts à revenu fixe

UBS (CH) Index Fund - Bonds CHF NSL CH0482006191 0,10% CHF Emprunts à revenu fixe

UBS (CH) Index Fund - Bonds Global ex CHF Aggregate 1-5 NSL 
(CHF hedged)

CH0214985100 0,17% CHF Emprunts à revenu fixe

UBS ETF – Bloomberg US Liquid Corporates (hedged to CHF) LU1048317538 0,16% CHF Emprunts à revenu fixe

Actions

Amundi MSCI Digital Economy ETF LU2023678878 0,45% USD Actions mixtes

BlackRock - Emerging Markets Fund LU0252970164 1,13% USD Actions de pays émergents

Invesco S&P 500 Equal Weight UCITS ETF Acc IE00BNGJJT35 0,20% USD Actions USA

iShares - UK Index Fund Inst GBP IE00B1W56R86 0,17% GBP Actions Royaume-Uni

iShares Ageing Population ETF IE00BYZK4669 0,40% USD Actions mixtes

iShares Digital Security ETF IE00BG0J4C88 0,40% USD Actions mixtes

iShares Healthcare Innov ETF IE00BYZK4776 0,40% USD Actions mixtes

iShares MSCI Em ex China UCITS ETF USD (Acc) IE00BMG6Z448 0,18% USD Actions de pays émergents 
ex Chine

iShares MSCI EMU CHF Hedged ETF IE00BWK1SP74 0,38% CHF Actions zone europ

L&G Artificial Intelligence ETF IE00BK5BCD43 0,49% USD Actions mixtes

Pictet - China Index J USD LU1834887322 0,27% USD Actions Chine

Pictet - Japan Index JPY LU0188802960 0,30% JPY Actions Japon
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Nom ISIN TER Monnaie Sous-catégories d’actifs

SPDR® MSCI USA Value UCITS ETF IE00BSPLC520 0,20% USD Actions USA

UBS (CH) Index Fund - Equities EMU CH0185703607 0,16% EUR Actions zone europ

UBS (CH) Index Fund - Equities Japan (CHF hedged) CH0260794125 0,19% CHF Actions Japon

UBS (CH) Index Fund - Equities Switzerland All NSL CH0348228609 0,10% CHF Actions Suisse

UBS (CH) Index Fund - Equities Switzerland Small & Mid CH0348319861 0,15% CHF Actions Suisse

UBS ETF – MSCI United Kingdom CHF hedged LU1169820997 0,23% CHF Actions Royaume-Uni

UBS ETF – MSCI USA IE00BD4TXS21 0,07% USD Actions USA

UBS ETF – MSCI USA hedged to CHF IE00BD4TYL27 0,10% CHF Actions USA

Xtrackers (IE) - MSCI Wld. Value ETF  IE00BL25JM42 0,25% USD Actions mixtes

Xtrackers (IE) - MSCI World Energy ETF IE00BM67HM91 0,25% USD Actions mixtes

Xtrackers (IE) - MSCI World Financials ETF IE00BM67HL84 0,25% USD Actions mixtes

Xtrackers (IE) - MSCI World Health Care ETF IE00BM67HK77 0,25% USD Actions mixtes

Xtrackers (IE) - MSCI World Materials ETF IE00BM67HS53 0,25% USD Actions mixtes

Xtrackers (IE) - MSCI World Utilities ETF IE00BM67HQ30 0,25% USD Actions mixtes

Placements alternatifs

UBS (CH) Fund Solutions - Gold CHF hedged CH0352765397 0,20% CHF Métaux précieux

UBS (CH) Fund Solutions - Gold USD CH0352765355 0,18% USD Métaux précieux

UBS ETF – CMCI Composite SF (hedged to CHF) IE00B58FQX63 0,34% CHF Matières premières

UBS ETF - SXI Real Estate Funds CH0105994401 0,97% CHF Immobilier

Bitcoin BTC 39 714 275 - USD Cryptoactifs

Ethereum ETH 41 623 437 - USD Cryptoactifs

Solana SOL 127 247 560 - USD Cryptoactifs

Chainlink LINK 123 828 773 - USD Cryptoactifs

Ripple XRP 41 623 969 - USD Cryptoactifs
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Disclaimer

Le présent document est une publicité. 

Les informations et affirmations qu’il contient ont un but uniquement informatif et ne sauraient constituer ni une invitation à soumettre une offre, ni une demande, une 
proposition ou une recommandation de souscrire une prestation, d’acheter/de vendre des titres ou d’autres instruments financiers, ou d’exécuter une transaction.

Les présentes informations ne tiennent pas compte d’objectifs de placement spécifiques ou futurs, d’une situation financière ou fiscale particulière ou des besoins 
propres à un destinataire précis, et ne constituent par conséquent pas une base appropriée pour des décisions d’investissement. Nous vous recommandons 
donc de consulter votre conseiller fiscal ou financier avant d’effectuer un quelconque investissement. Le cours, la valeur et le produit des placements peuvent 
fluctuer. Les investissements dans des instruments financiers sont soumis à certains risques et ne garantissent ni la préservation du capital investi ni un 
accroissement de la valeur.
Les services d’investissement et les instruments financiers offerts par PostFinance SA ne sont ni proposés, ni vendus, ni livrés aux U.S. Persons et aux personnes 
domiciliées ou imposables en dehors de la Suisse.

Les prospectus, les KIID ou les feuilles d’information de base, les conditions contractuelles ainsi que les rapports annuels et semestriels peuvent être obtenus 
gratuitement auprès des Operations Centers PostFinance et de toutes les filiales PostFinance. Tout investissement dans un produit doit être précédé d’une 
étude approfondie du prospectus en vigueur.

La performance passée ne saurait préjuger des résultats futurs. La performance représentée ne tient pas compte de commissions ni de frais éventuels prélevés 
lors de la souscription de parts. Les commissions et les coûts ont un impact négatif sur la performance.
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